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W obliczu rosnących napięć międzynarodowych i potrzeby wzmacniania odporności państwa na sytuacje

kryzysowe, Zakład Ratownictwa Medycznego Warszawskiego Uniwersytetu Medycznego oraz Instytut

Ochrony Zdrowia organizują wyjątkową konferencję poświęconą bezpieczeństwu zdrowotnemu w

warunkach wojennych.

Wydarzenie zatytułowane „System Ochrony Zdrowia w czasie wojny. Jak skorzystać z doświadczeń

ukraińskich?” odbędzie się 5 grudnia 2025 roku w siedzibie Warszawskiego Uniwersytetu Medycznego

pod patronatem Związku Powiatów Polskich.

Najwyżsi przedstawiciele rządu i eksperci z Ukrainy

W konferencji wezmą udział i wystąpienia wprowadzające wygłoszą:

Władysław Kosiniak-Kamysz, Minister Obrony Narodowej,

Jolanta Sobierańska-Grenda, Minister Zdrowia,

Wiesław Szczepański – Sekretarz Stanu w Ministerstwie Spraw Wewnętrznych i Administracji,

Wiesław Leśniakiewicz, Podsekretarz Stanu w Ministerstwie Spraw Wewnętrznych i

Administracji.

Gościem specjalnym wydarzenia będzie dr Wiktor Laszko, Minister Zdrowia Ukrainy, który przedstawi

doświadczenia swojego kraju w budowaniu odporności systemu ochrony zdrowia w czasie wojny oraz w

koordynacji współpracy cywilno-wojskowej.

W gronie prelegentów znajdą się także m.in. Ihor Kuzin – Główny Lekarz Sanitarny Ukrainy, dr hab. n.

med. mjr Dmytro Samofałow z Departamentu Zdrowia MON Ukrainy oraz eksperci z Polski zajmujący

się zarządzaniem kryzysowym i bezpieczeństwem zdrowotnym.

Powiat w centrum systemu bezpieczeństwa

Konferencja została zaprojektowana z myślą o decydentach szczebla powiatowego – starostach,

prezydentach miast na prawach powiatu oraz osobach odpowiedzialnych za zdrowie, bezpieczeństwo i

zarządzanie kryzysowe.

To właśnie na poziomie powiatu spoczywa obowiązek zapewnienia ciągłości działania administracji

publicznej w sytuacjach nadzwyczajnych, koordynacji opieki zdrowotnej, ewakuacji medycznej, logistyki

i wsparcia ludności.

Jak podkreślają organizatorzy, wydarzenie będzie platformą dialogu służb cywilnych i wojskowych oraz

przestrzenią do wymiany doświadczeń między administracją rządową i samorządową, środowiskami

medycznymi i naukowymi, a także formacjami odpowiedzialnymi za reagowanie kryzysowe.

Nie tylko analiza, ale konkretne rozwiązania

Organizatorzy zaznaczają, że celem konferencji jest nie tylko analiza ukraińskich doświadczeń, lecz także

wypracowanie konkretnych wniosków i rekomendacji dla polskiego systemu ochrony zdrowia.

Jak podkreślają, wnioski płynące z Ukrainy mogą stać się cenną lekcją odporności – inspiracją do
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budowy nowoczesnego, sprawnego i bezpiecznego systemu zdrowia, przygotowanego na każdy

scenariusz kryzysowy.

Wiedza, praktyka i współpraca

Program wydarzenia obejmuje kluczowe tematy, w tym:

zarządzanie systemem ochrony zdrowia w czasie wojny i włączanie szpitali powiatowych w

łańcuch świadczeń,

współpracę cywilno-wojskową, w tym planowanie wspólne, łączność i integrację cywilnego PRM

z wojskową ewakuacją medyczną,

organizację pracy szpitali przy masowym napływie poszkodowanych,

logistykę leków, krwi i sprzętu w warunkach ograniczeń.

Uczestnicy konferencji otrzymają gotowe narzędzia wdrożeniowe – wzory procedur, check-listy i

schematy decyzyjne przydatne w powiatowych planach zarządzania kryzysowego oraz planach ciągłości

działania szpitali.

Rejestracja otwarta

Organizatorzy zachęcają starostów, prezydentów miast oraz przedstawicieli służb i jednostek

powiatowych do osobistego udziału w konferencji.

Szczegółowy program wydarzenia oraz formularz rejestracyjny dostępne są na

stronie: https://medycynawkonflikciezbrojnym.pl/
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